1/2

令和４年 ７月１５日

近隣にお住まいの皆様

国土交通省 関東地方整備局 横浜国道事務所

東日本高速道路株式会社 関東支社

国道１号戸塚警察署交差点の立体化に関する説明会を開催します

 平素より、道路事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

国道１号の横浜新道終点～藤沢バイパス出口交差点間にある戸塚警察署交差点については、上

下線で渋滞が生じていることから、渋滞の解消にむけ、立体化を含めた対策について検討を進め

ています。

この度、計画の具体化にむけ、下記のとおり説明会を開催することとなりましたのでお知らせ

します。

■国道１号 戸塚警察署交差点の立体化に関する説明会

 開催日時 ： 令和４年７月２９日（金）１６：００ ～ ２０：００

        令和４年７月３１日（日）１３：３０ ～ １６：３０

 開催場所 ： 戸塚区総合庁舎３階 多目的スペース

        〒２４４－０００３ 神奈川県横浜市戸塚区戸塚町１６番地１７

 説明会はオープンハウス型（自由閲覧方式）で開催しますので、開催時間の範囲内でご都合の

良い時間におこし下さい。なお、来場に際しては、事前予約をおすすめいたします。

【予約受付方法】

説明会のご予約いただく際には、以下の４点を担当者へお伝えいただくようお願いいたします。

１．氏名   ２．電話番号  ３．参加予定人数   ４．予約希望時間（３０分単位）

受付担当 ： 八千代エンジニヤリング株式会社 内藤・大久保

受付期間 ： 令和４年７月１５日（金）～７月２８日（木）※土・日・祝日を除く

受付時間 ： １０：００～１７：００

電話番号 ： ０３－５８２２－６０９６（直通）

＜事業計画等に関する問合せ先＞

事業計画等、ご不明な点がございましたら、下記担当課までご連絡をお願いいたします。

・横浜国道事務所調査課 西村・木野

 電話番号 ： ０４５－３１６－３５３７ （平日１０：００～１７：００）

・東日本高速道路株式会社関東支社 建設事業部 計画設計チーム 伊藤

 電話番号 ： ０４８－６３１－０００１（代） （平日１０：００～１７：００）

2/2

＜会場案内図＞

戸塚区総合庁舎３階 多目的スペース

〒２４４－０００３ 神奈川県横浜市戸塚区戸塚町１６番地１７

＜来場に際してのお願い＞

・標準的な滞在時間は２０分程度を想定しています。

・来場時はマスクの着用をお願いいたします。

・来場時には手指の消毒と体温測定をお願いいたします。

（体温測定の結果、37.5度以上の場合には入場をご遠慮いただきます）

・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点により、今回の説明会はオープンハウス型（自由閲

覧方式）で開催しますので、開催時間の範囲内でご都合の良い時間におこし下さい。

・なお密接防止のため人数制限をすることがありますので、来場に際しては、事前予約をおす

すめいたします。

・予約は３０分単位で受け付けておりますので、ご了承ください。

 ・来場にあたっては公共の交通機関のご利用をお願いします。

 ・戸塚区役所内駐車場料金の減免はございません。

＜個人情報の保護＞

 ・予約・受付等でご提供いただいた個人情報は、行政機関の保有する個人情報の保護に関する

法律に基づき、本説明会出席者を確認するためのみとして、厳正な管理により取り扱います。

＜「LINEコロナお知らせシステム」導入のお知らせ＞

・本説明会では、神奈川県の「LINEコロナお知らせシステム」を導入しておりますので、ご来

場の際には登録へのご協力をお願いいたします。